

(連結業績概要)

2022年3月期 連結業績

タイ・パーツ換算レート 3.44円/パーツ 3.43円/パーツ △0.01円/パーツ (単位:百万円)

	2021年3月期 ①	2022年3月期 ②	前期比増減	
			②-①	増減率
売上高	15,214	17,248	2,034	13.4%
営業利益	△ 607	523	1,130	—
経常利益	△ 295	688	983	—
親会社株主に帰属する 当期純利益	△ 547	429	977	—

(注) 今期より「収益認識に関する会計基準」を適用しており、従来の方法に比べて売上高が1,750百万円減少し、

営業利益及び経常利益はそれぞれ9百万円増加しております。

2022年3月期 四半期別連結業績

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期累計
売上高	3,995	4,105	4,114	5,032	17,248
営業利益	51	171	104	195	523

※四半期実績は各公表数値から前四半期累計数値を差引きした実績値です。

【期末配当】 10.0円 (年間 10.0円、前期同額)

2023年3月期連結業績見通し

(単位:百万円)

	2022年3月期 実績	2023年3月期 見通し	前期比 増減	増減率
売上高	17,248	18,500	1,251	7.3%
営業利益	523	700	176	33.7%
経常利益	688	800	111	16.2%
親会社株主に帰属する 当期純利益	429	550	120	28.0%

※2023年3月期連結業績見通しのタイ・パーツ予想レートは、3.26円/パーツで算出しております。

1.セグメント別 売上高・営業利益の状況

(単位:百万円)

		2021年3月期 ①	2022年3月期 ②	前期比増減	
				②-①	増減率
鍛造事業	売上高	12,400	13,987	1,587	12.8%
	営業利益	△ 354	675	1,030	—
建機事業	売上高	1,610	1,860	249	15.5%
	営業利益	△ 40	109	150	—
物流事業	売上高	983	1,185	202	20.5%
	営業利益	99	24	△ 74	—
不動産事業	売上高	219	214	△ 4	—
	営業利益	124	128	4	3.5%
セグメント計	売上高	15,214	17,248	2,034	13.4%
	営業利益	△ 171	938	1,110	—
全社費用		△ 435	△ 414	20	—
損益計算上の営業利益		△ 607	523	1,130	—

2.鍛造事業の内訳

①生産国別 売上高の状況

(単位:百万円)

	2021年3月期 ①	2022年3月期 ②	前期比増減	
			②-①	増減率
国内売上高	8,361	8,774	413	4.9%
タイ国売上高	4,039	5,212	1,173	29.1%
合計	12,400	13,987	1,587	12.8%
(参考) タイ・パーツ換算レート	3.44円	3.43円		

②用途別 売上高状況

	2021年3月期 ①	2022年3月期 ②	前期比増減	
			②-①	増減率
自動車産業向け	8,929	9,196	266	3.0%
建設機械産業向け	3,470	4,791	1,320	38.1%
合計	12,400	13,987	1,587	12.8%

※自動車産業向けには、乗用車・商用車・トラック・フォークリフト向けを含みます。

※建設機械産業向けには、産業機械向け・建築部材向けを含みます。

3.営業外損益内訳

(単位:百万円)

	2021年3月期	2022年3月期	前期比増減
	①	②	②-①
営業外収益	351	197	△ 154
受取利息	33	16	△ 16
受取配当金	87	109	21
雇用調整助成金	154	26	△ 127
その他	76	44	△ 31
営業外費用	39	32	△ 6
支払利息	30	27	△ 3
為替差損	8	—	△ 8
その他	1	5	4

(注)受取利息減少は、主にタイ国での預金利率の低下によります。

4.設備投資・減価償却の状況

(単位:百万円)

	2021年3月期 ①	2022年3月期 ②	前期比増減		2023年3月期 (期初計画)
			②-①	増減率	
設備投資額	1,174	758	△ 415	△ 35.4%	800
(うち 鍛造事業)	(975)	(726)	(△ 248)	△ 25.5%	(720)
減価償却実施額	1,316	1,304	△ 11	△ 0.9%	1,350

◎ 2022年3月期一稼働開始した主な設備

- ① 鍛造事業タイ子会社アクスルシャフト加工ライン関連設備更新 488 百万円
- ② 鍛造事業国内鍛造工場2000Tプレスライン新規増設 428 百万円

◎ 2023年3月期一設備投資予定の主な内容

- ① 鍛造事業国内鍛造工場アクスルシャフト加工ライン関連設備更新 150 百万円
- ② 国内外鍛造工場の設備改修工事 等 570 百万円